Código reduzido - 01996 - 0303/01/02/00/00 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%). 

Valor R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

Natureza da Despesa - 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente. 

Código reduzido - 01997 - 051823 - 1006/03/02/01/02 - Resolução SESA nº 1984. 

Valor R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). 

Art. 2º O crédito adicional especial a que se refere o artigo 1º será coberto pelo excesso de 

arrecadação gerado pelo repasse a ser realizado ao Município de Ribeirão do Pinhal, através da 

Resolução SESA nº 1984/2025 e contra partida pelo remanejamento que abaixo segue: